
 



Od: Pavel.PLACEK@rb.cz
Komu: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz
Kopie: 

 



1 
 

Zápis z jednání věřitelského výboru (dále jen „VV“) 
dlužníka Jindřichohradecké místní dráhy, a.s., IČ 62509870 (dále jen „Dlužník“)  

na něhož je u Krajského soudu v Českých Budějovicích (dále jen „Insolvenční soud“) vedeno insolvenční 
řízení pod sp. zn. KSCB 26 INS 14499 / 2022 (dále jen „IŘ“) 

  
Jednání VV se dne 12.2.2024 on-line zúčastnili členové VV potvrzení ve funkci Insolvenčním soudem 
usnesením ze dne 25.5.2023 čj. KSCB 26 INS 14499/2022-B-214. 

1) Raiffeisenbank a.s., zastoupena Ing. Pavlem Plačkem (dále jen „RB“ nebo „Předseda VV“), 
2) Česká správa sociálního zabezpečení, zastoupená Mgr. Michaelou Novákovou (dále jen „ČSSZ“), 
3) Státní fond dopravní infrastruktury, zastoupený Mgr. Terezou Hladkou Hinterholzingerovou (dále jen 

„SFDI“), 
4) IFIS investiční fond, zastoupený Mgr. Markem Indrou (dále jen „IFIS“). 

 
Dále se jednání účastnil věřitel Ing. Jan Kysela (dále jen „Věřitel“) a jeho právní zástupci z ŽIŽLAVSKÝ, 
advokátní kancelář s.r.o. JUDr. Michal Žižlavský a Mgr. Roman Macháček (dále jen „PZ Věřitele“) a části 
jednání i právní zástupce Dlužníka z Cerha Hempel Kališ & Partners, s.r.o., advokátní kancelář, Mgr. Bc. Marek 
Šmůla (dále jen „PZ Dlužníka“). 
 
Předseda VV před jednáním VV probírané záležitosti telefonicky konzultoval s insolvenčním správcem 
Dlužníka Ing. Davidem Jánošíkem (dále jen „IS“). 
 
Jednání VV bylo svoláno v návaznosti na výsledky schůze věřitelů z 31.1.2024 a usnesení Insolvenčního soudu 
č. j. KSCB 26 INS 14499/2022-B-291 z téhož dne, kterým byla povolena reorganizace Dlužníka, Věřiteli bylo 
uloženo předložit Insolvenčnímu soudu reorganizační plán Dlužníka a znalci STATIKUM s.r.o., IČO 15545881 
(dále jen „Znalec“) bylo uloženo předložit písemný znalecký posudek, ve kterém ocení majetkovou podstatu 
Dlužníka (dále jen „MP“) ve smyslu § 153 a 155 insolvenčního zákona (dále jen „IZ“) (dále jen „Posudek“). 
 
Program jednání: 
 
1) Schválení odměny Znalce dle § 154 odst. 2 IZ a bodu VII. usnesení Insolvenčního soudu č.j. KSCB 26 

INS 14499/2022-B-291 ze dne 31.1.2024 
 
Před jednáním VV obdržel návrh Znalce na stanovení jeho odměny za vyhotovení Posudku ve výši 270 tis. Kč 
+ DPH. Tato částka je ve výši zhruba poloviny výše odměny Znalce za vyhotovení posudku pro IS a 
zveřejněného v insolvenčním rejstříku Dlužníka dne 15.11.2023 pod č. B-268 a B-269 (550 tis. Kč + DPH). 
 
Po stručné diskusi VV přijal následující usnesení 
 
VV v souladu s § 154 odst. 2 IZ schvaluje odměnu Znalce za vyhotovení Posudku ve výši 270.000,- Kč a DPH.  
 
Pro: RB, ČSSZ, SFDI, IFIS 
Proti: - 
Zdržel se/nehlasoval: - 
 
2) Odvolání a volba členů správní rady Dlužníka dle § 333 odst. 2 IZ 
 
Před jednáním VV obdržel od PZ Věřitele návrh na jmenování nových členů správní rady Dlužníka, spolu 
s jejich profesními životopisy. Za nové členy správní rady byli navržení Věřitel a Ing. Jan Píšala, vedoucí oprav 
Dlužníka. PZ Dlužníka informoval, že dosavadní členové správní rady Dlužníka dosud na obchodní rejstřík 
nezaslali své rezignace, jak bylo deklarováno na schůzi věřitelů dne 31.1.2024, z důvodu hledání postupu a 
dohody zúčastněných na co nejrychlejším způsobu výměny statutárních zástupců. 
 
Po diskusi VV přijal následující usnesení: 



2 
 

 
VV v souladu s § 333 odst. 2 IZ odvolává dosavadní členy správní rady Dlužníka Ing. Borise Čajánka 
(předseda), Ing. Vladimíra Zachovala (člen) a Ing. Ondřeje Čajánka (člen).  
 
Dále v souladu s § 333 odst. 2 IZ VV jmenuje nové členy správní rady Dlužníka Ing. Jana Kyselu (nar. 
15.4.1982) a Ing. Jana Píšalu (nar. 4.11.1993).   
 
Pro: RB, ČSSZ, SFDI, IFIS 
Proti: - 
Zdržel se/nehlasoval: - 
 
VV požádal PZ Dlužníka a PZ Věřitele, ať dohodnou co nejrychlejší postup při změně zápisu ve složení správní 
rady Dlužníka v obchodním rejstříku. VV dále požádal Věřitele, Dlužníka a IS, aby dohodli co nejrychlejší 
převod dispozičních práv k účtům Dlužníka, za účelem provádění nezbytných úhrad pohledávek za MP (např. 
mezd zaměstnanců).  
 
3) Projednání změny ve struktuře statutárních orgánů Dlužníka 
 
Před jednáním VV obdržel od PZ Věřitele návrh na změnu ve struktuře statutárních orgánů Dlužníka, 
spočívající v přechodu z monistického řízení (správní rada) na dualistické řízení (představenstvo a dozorčí 
rada). K tomuto je nezbytná úprava stanov Dlužníka (ve formě notářského zápisu), přičemž v souladu s § 333 
odst. 1 IZ o takové úpravě v rámci výkonu funkce valné hromady rozhoduje IS. 
 
Věřitel a PZ Věřitele tento návrh zdůvodnili, že vzhledem k nové existenci dozorčí rady, kterou navrhují 
obsadit zástupcem zúčastněných obcí (místostarosta Jindřichova Hradce Ing. Bohumil Komínek) a zástupcem 
zájemce o provozování dráhy (jednatel SWIETELSKY Rail CZ s.r.o. Mgr. Viliam Perknovský), bude výraznější 
kontrola nad úkony členů představenstva Dlužníka, než v případě přijímání všech rozhodnutí pouze v rámci 
správní rady. Kromě toho, tito zástupci nemají zájem (vzhledem ke svému vytížení) se přímo podílet na vedení 
společnosti Dlužníka. 
 
Po diskusi VV vyzval Věřitele a PZ Věřitele, ať dojedná s IS podrobnosti související s příslušnou změnou stanov 
Dlužníka. Po přijetí změny stanov Věřitel či PZ Věřitele nechť předloží VV návrh na jmenování členů nově 
ustanovených orgánů Dlužníka. 
 
4) Informace o odměňování vedoucích zaměstnanců dlužníka (§ 330 odst. 5 IZ), o nesplněných 

smlouvách, jejichž plnění je nutné odmítnout (§ 330a odst. 2 IZ) a o jiných smlouvách, které je nutné 
ukončit (§ 330a odst. 1 IZ) 

 
PZ Věřitele informoval VV, že v souladu s IZ bude nutné ze strany VV v co nejbližší době rozhodnout 
o odměňování vedoucích zaměstnanců dlužníka (§ 330 odst. 5 IZ) a do 30 dnů od povolení reorganizace 
o nesplněných smlouvách, jejichž plnění je nutné odmítnout (§ 330a odst. 2 IZ), a o jiných smlouvách, které 
je nutné ukončit (§ 330a odst. 1 IZ). Věřitel zatím nemá tyto smlouvy k dispozici, protože dispoziční oprávnění 
měl IS a následně Dlužník. 
 
VV se odměnami vedoucích pracovníků bude zabývat poté, co mu bude Věřitelem či PZ Věřitele předložen 
konkrétní návrh těchto odměn.  
 
VV žádá IS a Dlužníka, aby PZ Věřitele dodali dosud platné smlouvy týkající se Dlužníkovy dosavadní činnosti 
(zejména smlouvy dle § 254-260 IZ), aby tento mohl po jejich posouzení VV předložit konkrétní návrhy 
k odmítnutí či ukončení smluv o vzájemném plnění. 
 



3 
 

5) Příští jednání VV 
 
Řádné jednání VV bude svoláno on-line pravděpodobně v příštím týdnu za účasti IS, Věřitele a PZ Věřitele, po 
obdržení notářského zápisu s úpravou stanov Dlužníka a návrhu na jmenování či potvrzení statutárních 
zástupců (členů představenstva a dozorčí rady) Dlužníka. 
 
VV se může také sejít mimořádně či rozhodnout per rollam v návaznosti na další vývoj IŘ nebo na základě 
žádosti člena VV, IS, Věřitele či Dlužníka. 
 
 
V Praze dne 12.2.2024 
Zapsal: Pavel Plaček 

Ing. 
Pavel 
Pla ek

Digitally signed 
by Ing. Pavel 
Pla ek 
Date: 
2024.02.13 
10:30:10 +01'00'




		2024-02-13T12:53:36+0100
	ISIR




